
Victor Merlo 9999101755
7.44 kW 3 de Mayo de 2025

1D 771021107561

1,420 kWh prom. $ 4,947

12 1,870 kWh $64

98.71 % BIMESTRE $ 4,883

$29,683.00 MXN $381.00 MXN $29,302.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2 24.6 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

202500010

Victor Merlo  
9999101755

grantbeare@gmail.com

12 Znshine solar PV 620W

1 Growatt Inverter 10 kW

3 kit nxt-rx para 4 paneles

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

1 Tramite Cfe Basico

15 Conduit y cableado

12 Mano de obra estructura y paneles

Subtotal $ 102,815.76

IVA $ 16,450.52

TOTAL (MXN) $ 119,266.28



1 $ 29,683.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 29,302.00 $ 29,302.00 $ -89,964.28

2 $ 30,573.49 $ 392.43 $ 0.00 $ 30,181.06 $ 30,181.06 $ -59,783.22

3 $ 31,490.69 $ 404.20 $ 0.00 $ 31,086.49 $ 31,086.49 $ -28,696.73

4 $ 32,435.42 $ 416.33 $ 0.00 $ 32,019.09 $ 32,019.09 $ 3,322.36

5 $ 33,408.48 $ 428.82 $ 0.00 $ 32,979.66 $ 32,979.66 $ 36,302.02

6 $ 34,410.73 $ 441.68 $ 0.00 $ 33,969.05 $ 33,969.05 $ 70,271.06

7 $ 35,443.05 $ 454.93 $ 0.00 $ 34,988.12 $ 34,988.12 $ 105,259.19

8 $ 36,506.35 $ 468.58 $ 0.00 $ 36,037.76 $ 36,037.76 $ 141,296.95

9 $ 37,601.54 $ 482.64 $ 0.00 $ 37,118.90 $ 37,118.90 $ 178,415.85

10 $ 38,729.58 $ 497.12 $ 0.00 $ 38,232.46 $ 38,232.46 $ 216,648.31

11 $ 39,891.47 $ 512.03 $ 0.00 $ 39,379.44 $ 39,379.44 $ 256,027.75

12 $ 41,088.21 $ 527.39 $ 0.00 $ 40,560.82 $ 40,560.82 $ 296,588.57

13 $ 42,320.86 $ 543.21 $ 0.00 $ 41,777.65 $ 41,777.65 $ 338,366.21

14 $ 43,590.49 $ 559.51 $ 0.00 $ 43,030.97 $ 43,030.97 $ 381,397.19

15 $ 44,898.20 $ 576.30 $ 0.00 $ 44,321.90 $ 44,321.90 $ 425,719.09

16 $ 46,245.15 $ 593.59 $ 0.00 $ 45,651.56 $ 45,651.56 $ 471,370.65

17 $ 47,632.50 $ 611.39 $ 0.00 $ 47,021.11 $ 47,021.11 $ 518,391.76

18 $ 49,061.48 $ 629.73 $ 0.00 $ 48,431.74 $ 48,431.74 $ 566,823.50

19 $ 50,533.32 $ 648.63 $ 0.00 $ 49,884.69 $ 49,884.69 $ 616,708.20

20 $ 52,049.32 $ 668.09 $ 0.00 $ 51,381.23 $ 51,381.23 $ 668,089.43

21 $ 53,610.80 $ 688.13 $ 0.00 $ 52,922.67 $ 52,922.67 $ 721,012.10

22 $ 55,219.12 $ 708.77 $ 0.00 $ 54,510.35 $ 54,510.35 $ 775,522.45

23 $ 56,875.70 $ 730.04 $ 0.00 $ 56,145.66 $ 56,145.66 $ 831,668.12

24 $ 58,581.97 $ 751.94 $ 0.00 $ 57,830.03 $ 57,830.03 $ 889,498.15

25 $ 60,339.43 $ 774.49 $ 0.00 $ 59,564.93 $ 59,564.93 $ 949,063.08



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,123.0 1,303.0 1,501.0 1,731.0 1,872.0 988.0


